
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О проведении регионального этапа 
Всероссийской военно-спортивной 
игры «ПОБЕДА»

В соответствии с календарным планом мероприятий образовательных 
организаций в сфере дополнительного образования Министерства 
образования и науки Чеченской Республики, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 28 февраля 
2022 года № 286-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 апреля 2022 года региональный этап Всероссийской 
военно-спортивной игры «ПОБЕДА», посвященной Дню Победы 
(далее -  Конкурс).

2. Государственному бюджетному нетиповому образовательному
учреждению «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образования «Квант» (А.Б-М. Ахъядов):

2.1. Разработать и утвердить положение о проведении Конкурса;
2.2. Организовать и провести Конкурс в соответствии с пунктом 1 

настоящего приказа.
3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
организовать участие в Конкурсе обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций и образовательных организаций
дополнительного образования.

4. Руководителям государственных общеобразовательных организаций и
образовательных организаций дополнительного образования Чеченской 
Республики организовать участие в Конкурсе обучающихся



соответствующих организаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.Р. Усманова.


